平成 20 年 10 月 31 日

各       位

                                                 会   社   名    アンドール株式会社

                                         代表者名  代表取締役社長  小志田一喜

                                        （ J A S D A Q  コード番号 ４６４０ ）

問合せ先   管理部長  野内 信雄

０３（３２４３）１７１１

平成 21 年３月期第２四半期（連結・単独）業績予想との差異及び

通期（連結・単独）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年５月 20 日付「平成 20 年３月期決算短信」にて公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1

日～平成 21 年 3 月 31 日）の第 2 四半期累計期間及び通期業績予想について、下記のとおり修正いたします。

１． 平成 21 年 3 月期連結業績予想の修正
（1） 第 2 四半期連結累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

                                                                       （単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四

半期純利益
前回発表予想（Ａ）     １,１０４ ８１ ８２   ７１ 13 円 76 銭

今回修正予想（Ｂ）        ９９６ △３ ２   △４ △０円 88 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１０７ △８４ △８０ △７５ ―

増   減    率（％）    △9.8% ― △96.7% ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成20年3月期第２四半期）
       ９９５ ８５ ８７   ６９ 13 円 39 銭

（2） 通期（平成 20 年４月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

                                                                      （単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）     ２,４００ １８７ １９０   １６０ 30 円 88 銭

今回修正予想（Ｂ） ２,０６０ ９０ １００   ７５ 14 円 48 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３４０ △９７ △９０ △８５ ―

増    減    率（％）    △14.2% △51.9% △47.4% △53.1% ―

（ご参考）前期実績
（平成 20 年 3 月期）     ２,０９３ １８６ １８７   １５９ 30 円 80 銭

 1

 2

２． 平成 21 年 3 月期個別業績予想の修正
（1）  第 2 四半期累計期間（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

                                                                      （単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

四半期
純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）     ６７５ ６２ ６４   ６１ 11 円 90 銭

今回修正予想（Ｂ）       ６３４ １２ ２０   １８ 3 円 54 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △４０ △５０ △４４ △４３ ―

増   減    率（％）    △6.0% △79.6% △68.9% △70.2% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成20年3月期第２四半期）
    ６３４ ６１ ６７   ６３ 12 円 32 銭

（2） 通期（平成 20 年４月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

                                                                      （単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）     １，５００ １３３ １４０   １３０ 25 円 09 銭

今回修正予想（Ｂ）     １，３２０ ７５ ８５   ７０ 13 円 51 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１８３ △５８ △５５ △６０ ―

増    減    率（％）    △12.0% △43.6% △39.3% △46.2% ―

（ご参考）前期実績
（平成 20 年 3 月期）     １，３４７ １２３ １３９   １３２ 25 円 66 銭

３. 修正理由

エンジニアリングサービス事業において、新入社員の習熟が当初の計画より遅れていること、およ

び顧客各社が開発投資を控えていることにより、当社グループの稼働率が大幅に低下しています。

そのため第２四半期累計期間では、連結個別ともに売上高および利益の減少が見込まれます。

プロダクツ事業は、収益性の高い自社開発商品の売上高増を強力に推し進めているものの、売上

高利益ともに計画を下回る見込みです。

不動産事業は、売上利益ともに当初計画を達成する見込みです。

通期については、同様の理由で売上高利益ともに計画を下回る見通しですが、子会社を含めたグ

ループ全体でコストの低減を進めており、利益の確保を見込んでおります。それにより、連結個別とも

に上記の通り業績を修正致します。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以    上